

Stadt Ludwigshafen am Rhein, Postfach 21 12 25, 67012 Ludwigshafen

An die Mitglieder des Beirats für Menschen mit Behinderungen

Dezernat V Steuerung Geschäftsstelle Behindertenbeirat

Janis Steffan @ludwigshafen.de

Telefon: 0621 504-3603

Servicecenter: 115

Telefax: 0621 504-2815

Ihre Zeichen: Ihre Nachricht:

: 5-112H.Stj

Ludwigshafen, 07.08.2020

In der Vorbereitung eines Aktionsplanes für Menschen mit Behinderungen zur Umsetzung der UN-Behindertenrechtskonvention ist zwischenzeitlich die Bestandsaufnahme in den Bereichen der Stadtverwaltung weitestgehend abgeschlossen, so dass unter Beteiligung der betroffenen Personengruppe auch ein Maßnahmenkatalog im Rahmen des Aktionsplanes für die Stadt Ludwigshafen aufgestellt werden soll.

Im Aktionsplan sind 10 Handlungsfelder benannt, die nach dem Vorbild des Landesaktionsplans gewählt wurden https://inklusion.rlp.de/de/landesaktionsplan/ . Diese sind:

- 1. Bildung und Erziehung
- 2. Arbeit/Personalentwicklung
- 3. Bauen und Wohnen
- 4. Freizeit, Kultur, Sport
- 5. Persönlichkeitsrechte
- 6. Interessenvertretung/Gesellschaftliche Teilhabe
- 7. Gesundheit
- 8. Mobilität, Barrierefreiheit, Verkehr
- 9. Barrierefreie Kommunikation und Information, Öffentlichkeitsarbeit
- Bewusstseinsbildung und Sonstiges

Der Beirat für Menschen mit Behinderungen vertritt den betroffenen Personenkreis, deshalb sollen aus dem Beirat Ideen und Anregungen in die Erstellung des Maßnahmenkataloges einfließen.

- In welchen Handlungsfeldern sehen sie für die Stadt Ludwigshafen einen Bedarf an Maßnahmen, um die gleichberechtigte und chancengleiche Teilhabe von Menschen mit Behinderungen zu gewährleisten?
- Gerne nehmen wir auch Vorschläge zu konkreten Maßnahmen entgegen, die für die Umsetzung einer gleichberechtigten und chancengleichen Teilhabe aus ihrer Sicht erforderlich oder wünschenswert sind. Maßnahmen sind Beispielsweise zu 1. Einzelintegration in Kindertagesstätten/Schulen, zu 2. Steigerung der Quote zur Beschäftigung von Menschen mit Behinderungen oder zu 8. Barrierefreier Ausbau der Haltestellen...
- Wenn sie Beispiele haben, wo die Stadt Ludwigshafen ihrer Meinung nach bereits gute Maßnahmen zur Inklusion ergreift bzw. ergriffen hat, können sie das auch gerne mitteilen.

Wir freuen uns über ihre Rückmeldung bis 30.09.2020 an:

Geschäftsstelle des Behindertenbeirates

Janis Steffan

Europaplatz 1

67063 Ludwigshafen

gerne auch per Mail behindertenbeirat@ludwigshafen.de

oder Fax 0621 504 2815.